o sală mare pentru festivităţi bisericeşti-
şcolare, şi pe partea dreaptă a seminariului să se supraedifice un tract
pentru armonia întregului edificiu şi pentru profitarea ieftină a mai multor
încăperi.

Asupra acestui raport comisiunea organizătoare vine cu propunere
în şedinţa sinodală dela 8/20 Aprile 1882.

Raportor al comisiunei este deputatul Demetriu Comşa, care în
numele comisiunei face următoarea propunere:

«Si nodul constată şi recunoaşte trebuinta urgentă a unui edificiu seminarial
care să întrunească condiţiile mai ales higienice, cum şi a unei" sale mari, fie ca să
se lărgească şi adapteze seminariul de astăzi, fie ca să se clădească un nou edificiu